[image: image1.png]

Башкортостан

Республикаhы Кый4ы  районы
муниципаль районыны8

Абзай ауылы

ауыл  бил2м2hе Советы

452505, Башкортостан Республикаhы Кый4ы районы Абзай ауылы,

Тыныслы7 урамы,3

Тел. (34748)3-24-39,3-24-37

	Совет  сельского  поселения

Абзаевский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район Республики

Башкортостан

452505, Республика

Башкортостан

Кигинский район с. Абзаево,
   ул  Мира , 3

Тел.(34748)3-24-39;3-24-37

РЕШЕНИЕ
19 октября  2012 года №  26 - 16 - 15
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 10 июля 2012 года № 26-14-5 «Об утверждении

Перечня муниципальных услуг сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район
 Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных " Совет сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан решил: услуг
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 10 июля 2012 года № 26-14-5 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде путем вывешивания в здании администрации .
 Башкортостан  Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики  поселения   сельского
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Абзаевский сельсовет.
Глава сельского поселения

Абзаевский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

Республики Башкортостан

           Гимадиев И. Р.

                                                                                                                                                                                          Утвержден

                                                                                                                                                                                       Решением Совета  сельского поселения

                                                                                                                                                                                         Абзаевский сельсовет

                                                                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                                                                          Кигинский район

                                                                                                                                                                                          Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                          от «19»октября  2012 года № 26-16-15
 ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБЗАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИГИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	№ п\п
	Наименование муниципальной  услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Категория потребителей муниципальной, услуги (работы)
	Основание оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)
	Максимальные  допустимые сроки оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)
	Сведения о возмездности (безвозмездности) оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)
	Сведения о принятии административного регламента (вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок, копий муниципальных правовых актов и иных документов)
	Оформление документов установленного образца
	физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

	1 рабочий день
	бесплатно

	2
	Рассмотрение  обращений граждан
	В соответствии с законодательством – устный или письменный ответ
	физические лица

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	30 дней
	бесплатно

	3
	Присвоение (изменение) адреса объекта недвижимости
	Постановление о присвоении (изменении) адреса, сопроводительное письмо
	физические лица,
юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	30 дней
	бесплатно

	4
	Осуществление процедуры размещения муниципальных заказов
	Оформление муниципального заказа на официальном сайте РФ в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов для муниципальных нужд
	физические лица,
юридические лица
	Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	В соответствии с конкурсной документацией
	бесплатно

	5
	Постановка граждан на первичный воинский учет и снятие граждан с первичного воинского учета
	Оформление карты учета
	физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»
	В день обращения
	бесплатно

	6
	Совершение нотариальных действий:
-удостоверение завещания
- удостоверение доверенности
- принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости мер по управлению им
- свидетельствование верности копий документов и выписок из них
- свидетельствование подлинности подписи на документах
	Получение нотариально оформленного документа
	физические, юридические лица
	-Основы законодательства РФ о нотариате от 11.02.1993 г.,ст.37;
-Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007г. № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений»;
-Постановление  главы администрации сельского поселения от 15.05.2008 г. № 8 «О поручении управляющей делами Гималовой О. М. совершение нотариальных действий ».

	В день обращения
	Взимается согласно ст. 333.24. Налогового кодекса РФ - Размеры государственной пошлины за совершение нотариальных действий

	7
	Осуществление государственных полномочий по ведению регистрационного учёта граждан по месту пребывания и по месту жительства

	Оформление документов на постановку граждан на регистрационный учет;
-на снятие граждан с регистрационного учета.

	Физические лица

	- Конституция Российской Федерации;
-Закон Российской Федерации от 25 июня 1993 г. N 5242-1 "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации";
-Постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 г. N 713 "Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и Перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию";
-Жилищный кодекс Российской Федерации.
	В день обращения

	Бесплатно

	8
	Культурно - досуговое обслуживание

	Организация досуга и обеспечения жителей

	Физические лица

	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

основы законодательства Российской Федерации о культуре: Закон Республики Башкортостан «О культуре»

	В день обращения
	бесплатно

	9
	Осуществление  функций  по    выдаче специальных разрешений на проезд  автомобильного транспорта, осуществляющего       перевозки

крупногабаритных   и       (или) тяжеловесных грузов

	Конституцией Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;